
令和４年度 第７回理事会 承認

公益財団法人 宮城県環境事業公社

令 和 ５ 年 度

収 支 予 算 書



【単位：千円】

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

経常収益
　①　基本財産運用益 1,430 1,430 0

　基本財産受取利息 1,430 1,430 0
　②　特定資産運用益 22,025 22,290 △ 265

　特定災害防止準備資産受取利息 45 120 △ 75
　維持管理積立資産受取利息 6,000 5,500 500
　埋立維持管理積立資産受取利息 15,980 16,670 △ 690
　施設整備積立資産受取利息 0 0 0

　③　事業収益 1,340,910 1,340,910 0
　産業廃棄物処理手数料 1,340,910 1,340,910 0

　④　雑収益 29,760 10,905 18,855
　受取利息 7 12 △ 5
　雑収益 29,753 10,893 18,860

　　　経常収益 計 1,394,125 1,375,535 18,590
経常費用

　①　事業費 1,455,791 1,448,115 7,676
　役員報酬 10,775 10,775 0

　給料手当 153,011 143,932 9,079

　退職給付費用 5,140 5,380 △ 240

　賞与引当金繰入額 9,308 8,810 498

　賃金・雑給 7,000 6,900 100

　福利厚生費 30,533 27,104 3,429

　会議費 195 275 △ 80

　旅費交通費 1,573 1,365 208

　通信運搬費 2,821 2,721 100

　消耗什器備品費 1,338 1,092 246

　消耗品費 34,666 32,235 2,431

　修繕費 34,435 53,068 △ 18,633

　印刷費 2,188 2,098 90

　燃料費 15,550 15,518 32

　光熱水料費 26,374 20,853 5,521

　使用料及び賃借料 26,688 26,536 152

　保険料 1,047 1,786 △ 739

　報償費 400 400 0

　租税公課 20,273 6,332 13,941

　負担金 282 282 0

　寄付金 100,000 16,000 84,000

　委託費 420,709 333,580 87,129

　手数料 2,855 2,609 246

　広告宣伝費 20 20 0

　研修費 732 602 130

　新聞図書費 549 549 0

　交際費 246 266 △ 20

　会場費 120 100 20

　環境協賛品費 1,670 1,670 0

　雑費 198 198 0

　減価償却費 436,513 624,359 △ 187,846

　公共施設負担金 4,830 3,280 1,550

　遮水ｼｰﾄ費 103,400 97,040 6,360

　維持管理積立金繰入額 0 0 0

　埋立維持管理積立金繰入額 352 380 △ 28

(2)

令和５年度  収支予算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　目

(1)



予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考

　②　管理費 12,934 12,520 414
　役員報酬 5,437 5,437 0

　給料手当 1,616 1,187 429

　退職給付費用 80 60 20

　賞与引当金繰入額 92 58 34

　福利厚生費 1,030 943 87

　会議費 897 1,067 △ 170

　旅費交通費 142 152 △ 10

　通信運搬費 33 33 0

　消耗什器備品費 12 8 4

　消耗品費 49 45 4

　修繕費 35 32 3

　印刷費 39 38 1

　燃料費 2 2 0

　光熱水料費 65 31 34

　使用料及び賃借料 28 25 3

　保険料 18 16 2

　租税公課 24 24 0

　負担金 9 9 0

　委託費 62 63 △ 1

　手数料 1,581 1,580 1

　研修費 18 18 0

　新聞図書費 11 11 0

　交際費 24 24 0

　会場費 495 565 △ 70

　雑費 2 2 0

　減価償却費 1,133 1,090 43
　　　経常費用 計 1,468,725 1,460,635 8,090

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 74,600 △ 85,100 10,500
　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 △ 74,600 △ 85,100 10,500

2．経常外増減の部
経常外収益

　　　経常外収益 計 0 0 0

経常外費用

　①補償金 10,000 0 10,000

 補償金 10,000 0 10,000

　②除却損失 0 27 △ 27

 什器備品除却損 0 27 △ 27

　　　経常外費用 計 10,000 27 9,973
当期経常外増減額 △ 10,000 △ 27 △ 9,973
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 84,600 △ 85,127 527
一般正味財産期首残高 4,648,635 4,773,832 △ 125,197
一般正味財産期末残高 4,564,035 4,688,705 △ 124,670

Ⅱ．指定正味財産増減の部
 受取補助金等 0 0 0

　　  基本財産運用益 788 788 0
一般正味財産への振替額 △ 785 △ 785 0
当期指定正味財産増減額 3 3 0
指定正味財産期首残高 50,064 50,062 2
指定正味財産期末残高 50,067 50,065 2

Ⅲ．正味財産期末残高 4,614,102 4,738,770 △ 124,668

科　　　　　　　目
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【単位：千円】

廃棄物処理事業 循環型社会形成事業 共通 小計
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　 ⑴ 経常収益
　　① 基本財産運用益 0 0 0 0 1,430 0 1,430
　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 1,430 0 1,430
　  ② 特定資産運用益 0 0 15,418 15,418 6,607 0 22,025
　   　特定災害防止準備資産受取利息 0 0 32 32 13 0 45
　 　  維持管理積立資産受取利息 0 0 4,200 4,200 1,800 0 6,000
　 　  埋立維持管理積立資産受取利息 0 0 11,186 11,186 4,794 0 15,980
　 　  施設整備積立資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0
　　③ 事業収益 1,340,910 0 0 1,340,910 0 0 1,340,910
　　　 産業廃棄物処理手数料 1,340,910 0 0 1,340,910 0 0 1,340,910
　　④ 雑収益 24,858 0 5 24,863 4,897 0 29,760
　　　 受取利息 0 0 5 5 2 0 7
　　　 雑収益 24,858 0 0 24,858 4,895 0 29,753
　　　経常収益 計 1,365,768 0 15,423 1,381,191 12,934 0 1,394,125
　 ⑵ 経常費用
　  ① 事業費 1,441,323 14,468 0 1,455,791 0 1,455,791
　　　 役員報酬 10,005 770 0 10,775 0 10,775

　　　 給料手当 145,752 7,259 0 153,011 0 153,011

　　　 退職給付費用 4,890 250 0 5,140 0 5,140

　　　 賞与引当金繰入額 8,894 414 0 9,308 0 9,308

　　　 賃金・雑給 7,000 0 0 7,000 0 7,000

　　　 福利厚生費 29,072 1,461 0 30,533 0 30,533

　　　 会議費 155 40 0 195 0 195

　　　 旅費交通費 1,363 210 0 1,573 0 1,573

　　　 通信運搬費 2,606 215 0 2,821 0 2,821

　　　 消耗什器備品費 1,318 20 0 1,338 0 1,338

　　　 消耗品費 34,587 79 0 34,666 0 34,666

　　　 修繕費 34,377 58 0 34,435 0 34,435

　　　 印刷費 1,575 613 0 2,188 0 2,188

　　　 燃料費 15,537 13 0 15,550 0 15,550

　　　 光熱水料費 26,266 108 0 26,374 0 26,374

　　　 使用料及び貸借料 26,650 38 0 26,688 0 26,688

　　　 保険料 1,017 30 0 1,047 0 1,047

　　　 報償費 0 400 0 400 0 400

　　　 租税公課 20,233 40 0 20,273 0 20,273

　　　 負担金 271 11 0 282 0 282

　　　 寄付金 100,000 0 0 100,000 0 100,000

　　　 委託費 420,529 180 0 420,709 0 420,709

　　　 手数料 2,742 113 0 2,855 0 2,855

　　　 広告宣伝費 20 0 0 20 0 20

　　　 研修費 703 29 0 732 0 732

　　　 新聞図書費 531 18 0 549 0 549

　　 　交際費 220 26 0 246 0 246

　　　 会場費 20 100 0 120 0 120

　　　 環境協賛品費 0 1,670 0 1,670 0 1,670

　　　 雑費 195 3 0 198 0 198

　　　 減価償却費 436,213 300 0 436,513 0 436,513

　　　 公共施設負担金 4,830 0 0 4,830 0 4,830

　　　 遮水シート費 103,400 0 0 103,400 0 103,400

　　　 維持管理積立金繰入額 0 0 0 0 0 0

　　　 埋立維持管理積立金繰入額 352 0 0 352 0 352

令和５年度 収支予算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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廃棄物処理事業 循環型社会形成事業 共通 小計
　　② 管理費 12,934 0 12,934
　　　 役員報酬 5,437 0 5,437

　　　 給料手当 1,616 0 1,616

 　　　退職給付費用 80 0 80

　　　 賞与引当金繰入額 92 0 92

　　　 福利厚生費 1,030 0 1,030

　　　 会議費 897 0 897

　　　 旅費交通費 142 0 142

　　　 通信運搬費 33 0 33

　　　 消耗什器備品費 12 0 12

　　　 消耗品費 49 0 49

　　　 修繕費 35 0 35

　　　 印刷費 39 0 39

　　　 燃料費 2 0 2

　　　 光熱水料費 65 0 65

　　　 使用料及び貸借料 28 0 28

　　　 保険料 18 0 18

　　　 租税公課 24 0 24

　　　 負担金 9 0 9

　　　 委託費 62 0 62

　　　 手数料 1,581 0 1,581

　　　 研修費 18 0 18

　　　 新聞図書費 11 0 11

　　 　交際費 24 0 24

　　　 会場費 495 0 495

　　　 雑費 2 0 2

　　　 減価償却費 1,133 0 1,133
　　　経常費用 計 1,441,323 14,468 0 1,455,791 12,934 0 1,468,725
　　   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 75,555 △ 14,468 15,423 △ 74,600 0 0 △ 74,600
　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　   当期経常増減額 △ 75,555 △ 14,468 15,423 △ 74,600 0 0 △ 74,600
　2．経常外増減の部
　 ⑴ 経常外収益
　　 経常外収益 計 0 0 0 0 0 0 0

　 ⑵ 経常外費用

　   ①補償金 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000

        補償金 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000

　   ②除却損失 0 0 0 0 0 0 0

        什器備品除却損 0 0 0 0 0 0 0

　　 経常外費用 計 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000

　　 当期経常外増減額 △ 10,000 0 0 △ 10,000 0 0 △ 10,000
　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
　　 当期一般正味財産増減額 △ 85,555 △ 14,468 15,423 △ 84,600 0 0 △ 84,600
　　 一般正味財産期首残高 △ 80,520 △ 112,590 4,720,470 4,527,360 121,275 0 4,648,635
　　 一般正味財産期末残高 △ 166,075 △ 127,058 4,735,893 4,442,760 121,275 0 4,564,035
Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　 受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0
　　 基本財産運用益 0 0 0 0 788 0 788
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 785 0 △ 785
　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 3 0 3
　　  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 50,064 0 50,064
　　  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 50,067 0 50,067
Ⅲ．正味財産期末残高 △ 166,075 △ 127,058 4,735,893 4,442,760 171,342 0 4,614,102

科　　　目
公益目的事業会計
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内部取
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合計


